
 

 

 
  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

 

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Página 1 de 1 

 

 

 

 Acuerdo de aprobación de la integración de la Universidad Miguel Hernández de 

Elche en la Conferencia Nacional de Directores de Centros Universitarios de Terapia 

Ocupacional. 

 

 Visto el escrito presentado por el Decano de la Facultad de Medicina de la 

Universidad, manifestando el interés del Centro en la integración de la Universidad Miguel 

Hernández en la Conferencia Nacional de Directores de Centros Universitarios de Terapia 

Ocupacional; 

 

Vistos los Estatutos de la Asociación, en su artículo 9, donde se expresa la necesidad de 

certificar la voluntad de la Universidad para formar parte de la misma y designar la persona 

física que la representará; 

 

Y vista la propuesta que formula la Vicerrectora de Estudios de la Universidad, el 

Consejo de Gobierno, reunido en sesión de 30 de noviembre de 2011, ACUERDA:  

 

Aprobar la integración de la Universidad Miguel Hernández de Elche en la 

Conferencia Nacional de Directores de Centros Universitarios de Terapia Ocupacional, así 

como la designación de D. Antonio Compañ Rosique, Decano de la Facultad de Medicina, 

como persona física que representará a la Universidad Miguel Hernández de Elche en la 

citada Asociación. 

 


